CÂMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Federal Giovani Cherini- PR-RS

Câmara dos Deputados,  Anexo, III – 1º andar – Gabinete 468 –CEP 70160-900  Brasília – DF
Tel. (61) 3215 5468 – dep.giovanicherini@camara.leg.br

                         REQUERIMENTO Nº       , de 2019
                                ( Do Senhor Giovani Cherini)

Requeiro a retirada de
tramitação do Projeto de Lei de
número 10711, de 2018.

             Senhor Presidente,

              Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do artigo 104 do
Regimento Interno da Câmara dos Deputados, a retirada de tramitação do
Projeto de Lei de número 10711, de 2018, que “Altera a legislação
tributária federal, para possibilitar que as trocas de produtos realizadas
por consumidor em unidade franqueada diversa daquela em que foram
adquiridos não integrem as bases de cálculo da Contribuição para o
PIS/Pasep e da Contribuição para o Financiamento da Seguridade Social –
COFINS”. De minha autoria e atualmente tramitando nesta casa.

                                              Sala das Sessões, em 11 de abril de 2019.

Deputado Federal Giovani Cherini,

Coordenador da Bancada Gaúcha – PR/RS.